» » » Monsig. Francesco Hrachovec, della medesima archidiocesi. 

Camerieri d'onore in abito paonazzo di S. S. : 

25 Dicembre 1930. Monsig. Carlo Rizzo, della diocesi di Padova. 

» » » Monsig Innocente Ferrazzi, della medesima diocesi. 

» » » Monsig. Giuseppe Bazzarin, della medesima diocesi. 

NECROLOGIO 

21 Gennaio 1931. Monsig. Giuseppe Gross, Vescovo di Li tom erice. 

24 » » Monsig. Gregorio Govrik, Arcivescovo titolare di Nisibi. 

» » » Monsig. Atanasio Khoriaty, Vescovo" di Sidone dei Melchiti. 

26 » » Monsig. Edoardo Mac Carthy, Arcivescovo di Halifax. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PH PP. XI 

N U N C I U M R A D I O P H O N I C U M 

D I E I X I I FEBRUARII MDCCCOXXXI 

• Ad universam creatur am 

Qui arcano Bei consilio succedimus in loco Principis Aposto

lorum, eorum nempe quorum doctrina et praedicatio iussu divino 

ad omnes gentes et ad omnem creaturam 1 destinata est, et qui 

primi in loco ipso mira sane ope Marconiana uti frui possumus, ad 

omnia et ad omnes primo Kos convertimus atque, hic et infra 

Sacro Textu iuvante, dicimus: Audite caeli quae loquor, audiat 

terra verba oris mei. 2 Audite haec omnes gentes, auribus perci

pi te omnes qui habitatis orbem, simul in unum dives et pauper. 3 

Audite insulae et attendite populi de longe. 4 

Ad Deum 

Sitque primum verbum Nostrum: « Gloria in altissimis Deo et 

in terra pax hominibus bonae voluntatis ». 5 Gloria scilicet Beo, 

qui dedit, in diebus nostris, potestatem talem hominibus,6 ut vere 

1 M A T T H . , XXVIII, 19; M A R C , XVI, 15. 
2 Deuter., XXXII, 1, {Gant. Moya.). -
s Ps. XXXXVIII, 1. 
* Is., XXXXIX, 1. 
5 Luc, II, 14. 

6 M A T T H . , IX, 8. 

A C T A , vol . X X I I I , n . 3 . - 5 -3-931 . 
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in fines orbis terrae verba eorum pertingant;1 et in terra pax, 

ubi pro illo divino Redemptore Iesu legatione fungimur,2 qui 

veniens evangelizavit pacem, pacem iis qui longe et pacem iis 

qui prope, 3 pacificans in sanguine crucis suae sive quae in terris 

sive quae in caelis sunt. 4 

Ad catholicos 

Nobis autem ad homines Nos con vertentibus praecipit Aposto

lus, ut operemur bonum ad omnes, maxime autem ad domesticos 

fidei.5 Iuvat igitur Nos istos omnes imprimis alioqui, eos nempe, 

qui, utpote in dominicam familiam et in dominicum ovile Catho

licae Ecclesiae recepti et viventes, Nos dulci Patris nomine compel

lant, sacros Pastores et fideles, oves et agnos, quos omnes pascendos 

et regendos Nobis concredidit Pastor et Rex omnium Christus. ' 

Ad hierarchiam 

Vos inquimus conlaterales Nostros S. R. E. Cardinales, Patriar

chas, Archiepiscopos, Episcopos, Praelatos et Sacerdotes per di

versos hierarchiae gradus sollicitudinum Nostrarum quotidiana-

rum obiecta praecipua, eosdemque laborum participes et adiutores. 

Rogamus et obsecramus, ut unusquisque in qua vocatione 

vocatus est, in ea permaneat, 7 et ut digne ambuletis vocatione 

qua vocati estis: 8 pascite qui in vobis est gregem Dei, forma facti 

gregis ex animo; 9 ut cum apparuerit Princeps pastorum perei -

piatis immarcescibilem gloriae coronam. 1 0 Interim autem Deus 

pacis, qui eduxit de mortuis Pastorem magnum ovium in san-

1 Ps. XVIII, 5; Born., X, 18. 

2 II Cor., V, 20. 

3 Eph., I I , 17. 

4 Col, I, 20. 

s Gal., VI, IO. 
6 Io., XXI, 15; Matth., X, 19. 

» I Cor., VII, 20. 
8 Eph., IV, 1. 
9 I Petr., V, 2. 

10 I Petr., V, 3. 
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guine testamenti aeterni, Dominum Nostrum Iesum Christum, 

aptet vos in omni bono, ut faciatis eius voluntatem, faciens in 

vobis quod placeat coram se per Iesum Christum. 1 

Ad religiosos 

Nunc vos alloquimur filii, et filiae praedictionis Nostrae, qui 

quaeve charismata meliora aemulantes 2 atque in fide sanctissi-

morum votorum et in religiosa disciplina totius vitae nedum prae

ceptis sed et desideriis consiliisque divini Regis et Sponsi obsecun

dantes, Ecclesiam Dei virgineo odore fragrantem facitis, contem-

plationibus illustratis, orationibus fulcitis, scientia et doctrina 

ditatis, ministerio verbi et apostolatus operibus in dies pereolitis 

et augetis. Igitur vere caelestis et angelicae vocationis participes, * 

quanto pretiosorem thesaurum gestatis tanto diligentiorem 

adhibeatis custodiam, non solum ut certam vestram vocationem 

et electionem faciatis, 4 verum etiam ut in vobis, tamquam in 

servis apprime fidelibus et devotis, cor Regis et Sponsi consolatio

nem et reparationem aliquam inveniat pro infinitis offensionibus 

et negligentiis quibus homines ineffabilem Eius dilectionem im

pendunt. 

Ad missionarios 

Iam os Nostrum patet ad v o s , 5 filii et filiae in Christo caris

simi, qui in missionibus orantes laboratis ad propagandam san

ctam Christi fidem et Eius Regnum dilatandum. Sicuti Apostoli 

ecclesiarum primi, ita et vos: in periculis, in multa patientia, in 

necessitatibus et tribulationibus6 spectaculum facti; 7 sicut illi, ita 

et vos « gloria Christi » ; 8 vos qui in laboribus, saepe etiam in vin-

6 Hebr., XIII, 20. 
1 I Cor., XII, 31. 
2 Hebr., III, 1. 
3 II Petr., I, 10. 
* II Cor., VI, 11. 
5 II Cor., I, 10; VI, 4. 
7 Hebr., X, 33. 
8 II Cor., VIIT, 23. 
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culis et in sanguine vestro, usque ad mortem certantes bonum et 

magnum certamen fidei et passionis 1 atque bonam confessionem 

confitentes, animas lucrifacitis et futurorum christianorum se

mina seminatis. Sálvete strenui milites Christi! Sed et sacerdotes 

indigenas ac bonos catechistas, praecipuos fructus eosdemque 

participes laborum vestrorum, salvere iubemus. 

Ad fideles universos 

Cor Kostrum dilatatum est ad vos 2 quotquot estis Urbis 

episcopalis Nostrae et universi Orbis fideles; praesertim autem 

ad vos, qui in laicatu constituti Nobiscum et cum venerabilibus 

fratribus Nostris Episcopis cumque Sacerdotibus in apostolatu 

laboratis, sicuti credentes primi, viri ac mulieres laborabant, 

quas propterea Apostolus commendat. 3 Tos Dei populus et 

oves pascuae eius, 4 vos genus electum, regale sacerdotium, gens 

sancta, populus acquisitionis.5 Igitur modestia vestra nota sit 

omnibus hominibus et quaecumque sunt vera, quaecumque pu

dica, quaecumque iusta, quaecumque sancta, quaecumque ama-

bilia, quaecumque bonae famae, si qua virtus, si qua laus disci

plinae, haec cogitate et f acite, 6 ut in omnibus honorificetur Deus. 7 

Ad infideles et dissidentes 

Ad vos etiam cogitatio nostra et oratio Nostra convertitur qui 

a fide et unitate Christi adhuc abestis. Pro vobis enim quotidie 

offerimus preces et hostias Deo et Domino omnium, enixe peten

tes ut luce sua vos illuminet et vos ad oves quae vocem eius au

diunt adducat et adiungat, et fìat unum ovile et unus Pastor. 8 

1 I Tim,, 12; II Tim., IV, 7; Hebr., X, 32. 

2 II Cor., VI, 11. 

3 Phil., IV, 3. 

* Ps. LXXXIX, 3. 
5 I Petr., II, 9. 

e Phil., IV, 5, 8. 

7 I Petr., IV, 11. 

s Io., X, 16. 
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Iis qui praesunt 

Cum autem omnibus debitores simus, ideo imprimis iis qui 

praesunt dicimus ut in iustitia et caritate praesint, in aedifica

tionem et non in destructionem,1 semper memores non esse po

testatem nisi a Deo 2 et Deo se rationem in iudicio durissimo 

reddituros. 3 

Iis qui subsunt 

Iis autem qui subsunt dicimus ut non tamquam hominibus 

sed tamquam Deo oboedientes sint. scientes quod qui resistit 

potestati, Dei ordinationi resistit; qui autem resistunt ipsi sibi 

damnationem acquirunt. 4 

Divitibus 

Similiter divitibus et pauperibus dicimus. Divitibus quidem 

ut se tamquam ministros divinae Providentiae et bonorum eius 

depositarios et dispensatores existiment, quibus pauperes ipse 

Christus Iesus commendavit et a quibus divinus Iudex plus repe-

tet quia plura habuerunt,5 divini verbi nunquam obliti: vae vobis 

divitibus! 6 

Pauperibus 

Pauperes autem enixe in Domino hortamur ut ad pauperta

tem Iesu Christi Domini et Salvatoris respiciant, atque exemplo

rum ac promissionum Eius memores spiritualium divitiarum 

faciliorem ipsis acquisitionem ne negligant; et etiam ad meliorem 

statum, prout eos licet, enitentes, bono-et recto corde commen

dent se Deo et non extendant ad iniquitatem manum suam. 7 

1 II Cor., X, 8. 
2 Rom., XIII, 1. 
3 Sap., VI, 6. 
4 Rom., XIII, 2. 
5 Luc, XII, 48. 
6 Luc, VI, 24. 
7 Ps. CXXIV, 3. 
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Operariis et datoribus operum 

Operarios et datores operum enixe rogamus, ut non hostili 

aemuiatione et certamine, sed amico et fraterno foedere iuncti, 

hinc copias et directionem illinc operam et industriam confe-

rentes, quod iustum est quaerentes, quod iustum est dantes, 

proprium quorumque et commune simul bonum in tranquilli

tate ordinis operentur. 

Infirmis et afflictis 

Ultimum in exsecutione sed primum in intentione et in affectu 

cordis, ad vos venit verbum Nostrum, qui in infirmitatibus et 

doloribus, in aerumnis et tribulationibus estis, maxime qui talia 

ab inimicis Dei et humanae consortionis patimini. 

Orationes Nostras et auxilia pro posse Nostra offerentes atque 

omnium caritati vos commendantes, in persona, quam gerimus, 

Christi vobis dicimus: Yenite ad me omnes qui laboratis et onerati 

estis et ego reficiam vos. 1 

Restat ut Urbi et Orbi, atque omnibus in eis habitantibus bene

dictionem Apostolicam impertiamUs, quod et facimus in nomine 

£g Patris et Filii £ß et Spiritus Q3 Sancti. Amen. 

1 MATTH., X I , 28, 
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EPISTOLA APOSTOLICA 

AD EXCMUM P. D. ELIAM DALLA COSTA, PATAVII EPISCOPUM, SEPTIMO 

EXEUNTE SAECULO AB ANTONII PATAVINI OBITU DECRETISQUE 

EIDEM SANCTORUM CAELITUM HONORIBUS. 

PIUS PP. XI 

VENERABILIS FRATER 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Antoniana sollemnia, quae feliciter hoc anno agentur, septin

gentésimo scilicet ex quo Patavinus Thaumaturgus piissime 

obiit, quaeque per proximum producentur annum ad illius diei 

memoriam recolendam, quo die, septimo item ante saeculo, san

ctorum caelitum numero ipsemet adscriptus est, ita profecto 

habitum iri confidimus, ut non parum eadem ad pietatem foven

dam conferant et ad animarum salutem procurandam, novimus 

enim duo istic, in sede honoris tui, constituta esse Consilia ut 

sacrae huiusmodi profanaeque celebritates actuose apparentur 

diligenterque provehantur; quibus quidem Consiliis non modo 

quotquot ex insigni Assisiatis subole hunc sanctitatis florem vene-

rantur sui Ordinis ornamentumet decus, sed civitatis etiam mode

ratores primoresque, nobilissima quadam animorum contentione, 

suam sunt operam ultro libenterque navaturi. Ac novimus itidem 

te, venerabilis frater, ad singulos catholici orbis Episcopos de

disse litteras, ut eosdem omnes ad hanc faustitatem participan

dam et in sua cuiusque dioecesi promovendam fraterno animo 

invitares. 

At si opportunum est ubique rem agi, multo quidem opportu

nius ut, quemadmodum Patavii, ita in Lusitana Republica, ac 

praesertim Ulissipone, unde noster ortum duxit, peculiaria edan

tur pietatis testimonia effusioresque laetitiae. Quam ob rem 

libentissime accepimus dilectum filium Nostrum, Patriarcham 

72 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Ulissiponensem, faventibus omnibus cuiusvis ordinis civibus, 

consilium iniisse saecularia haec in Antonii honorem sollemnia 

in sua patria peragendi. Et gaudium auxit Nostrum nuntius, qui 

ad Nos haud ita pridem perlatus est, haec, amico quodam foedere, 

ita esse celebranda, ut delecti viri, veluti Patavinae civitatis legati 

ad principem Lusitaniae urbem, fausta hac occasione, mittan

tur, atque hinc nonnulli item Patavium concedant, qui inibi, per 

sollemniores dies, Lusitanorum partes sustineant. Our igitur spem 

non foveamus bonam fore ut Antonius, ubique communibus infen

sisque precibus in auxilium advocatus, christianam fidem carita

temque in animis alat \et sectatores suos e terrenis huius vitae 

fluxisque rebus ad caelestia excitet ac sempiterna? Cur pro certo 

non habeamus non modo in privatos homines, sed in civilem etiam 

consortionem beneficia non pauca inde esse profectura? Quem

admodum enim noster procellosam aetatem suam, profligatis 

passim moribus infectam, christiana collustravit sapientia ac 

veluti suae virtutis suavitate perfudit, ita omnino sperandum ut 

in plurimorum mentes animosque per sacra huiusmodi revocatus, 

saeculum quoque nostrum — Dei aeternaeque beatitatis saepenu

mero immemor, voluptatum aestu usquequaque iactatum, huma

naeque amplitudinis incomposite cupidum — ad ea, maiora qui

dem ac nobiliora, ad quae nati eomparatique sumus, excitet 

exemploque suo alliciat. 

Attamen, ut eiusmodi spei votisque Nostris effectus feliciter 

respondeat, omnino opus. est, non modo externa haberi sollemnia 

honoresque Thaumaturgo Patavino tribui, sed omnes etiam, qua 

maxima possunt contentione, eniti ut praeclara ipsius virtutum 

ornamenta intueantur et ad imitandum sibi proponant. Quam ad 

rem aptissime S. Augustinus admonet: « Charitas ubi fuerit ne

cesse est ut operetur; fides ipsa per dilectionem operatur » . 1 

In comperto quidem est, venerabilis frater, fere omnes e 

christiana plebe incensiore quodam populari cultu Antonium 

prosequi ad eumque plurimas admovere preces; at nonne eo prae

sertim consilio id faciunt, eaque potissimum de causa, ut ab ipso 
1 In Ps. XXXI, 6. 
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temporalia beneficia, miranda saepe ac prorsus prodigiosa, impe

trent, quandoquidem, eximia eius sanctitudinis gesta plerumque 

ignorantes, nihil aliud in Antonio nisi Thaümaturgum cogno

scunt atque suspiciunt? 

Apostolico igitur officio, quo divinitus fungimur, consentaneum 

putamus praecipua huius sanctitatis herois adumbrare virtutes 

animique lineamenta, Nostram facientes illam, quam in liturgia 

ecclesiastica legimus, sententiam admonitionemque: « Imitari non 

pigeat quod celebrare delectat » . 1 Ac tuum erit, venerabilis frater, 

eorumque omnium, e sacrorum praesertim administris, qui peculiari 

quodam studio Antonium prosequuntur, quae Nos per bas Litteras 

breviter attingimus, vobiscum in animo commentari diligenter et 

ceteris, pro vestro cuiusque munere, inlustrare atque in exemplum 

proponere. 

« In viris praeclarissimis — ita decessor Noster f. r. Leo XI I I — 

« quorum virtute recteque factis egregium decus Lusitaniae par

ce tum, merito cum laude maxima censendus est Antonius, Pata-

« vinus ex loco obitus cognomento dictus. Cuius cum patratorum 

« prodigiorum fama latissime ad omnes populos pervagarit, Lusi-

« tani nominis gloria ubique percrebuit, primas honoris eius fe-

« rente Ulissipone, quae hominem sanctissimum suis civibus ad-

« numerat » . 2 

Illic siquidem noster inlustri genere natus, ut erat ingenio 

praestantissimus et copia rerum non minus quam nobilitatis gra

tia pollens, talem suae vitae cursum prospicere et quasi praecipere 

poterat, ut nulla sibi nec voluntatum gaudia nec humanae gloriae 

nomen atque emolumenta defutura esse viderentur. Nihilo setius 

haec omnia, paterna nempe bona, futurae amplitudinis auspicia 

cupiditatumque invitamenta, in primo aetatis suae fiore, laeto 

grandique animo reliquit atque veluti ab se generose excussit, 

ingrata quasi pondera, quibus suus ad caelestia adscensus praepe

diatur. Itaque humile Congregationis Canonicorum S. Augustini 

1 Lect. IV ad Commune plurim. Martyrum. 
2 Epist, ad Card. Patr. Ulissip., II Maii MDCCCXCV. 
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sagum primo demisse petiit, ac deinde, maioris perfectionis appe

tens, nascens Seraphici Ordinis institutum impenso animi ardore in

gressus est. Quo quidem in vitae genere ita continenter profecit, ut 

ad altissimum virtutum omnium fastigium, citatiore cotidie gradu, 

contendere videretur. In his vero sanctimoniae ornamentis, quibus 

omni ope ac studio animum exornabat suum, üle imprimis elucet 

absolutissimae castimoniae nitor, ob quem, quasi angelus in 

humana concretione degens, ab omnibus magna cum admiratione 

suspiciebatur. Non quin Antonius noster cupiditatum illecebras sen

serit, non quin pravas illas expertus sit sensuum animique impul

siones, quae, ut omnes norunt, ex collapsa per originalem labem 

natura, quasi hereditas tristissima, oriuntur et universum afficiunt 

humanum genus; immo etiam litterarum monumenta referunt, 

ipsum, in iuvenili adhuc aetate, eam in membris suis insitam 

conquestum esse aliam legem, repugnantem legi mentis suae, 

quam Apostolus gentium vehementer lamentabatur. 1 Attamen 

tam acriter eidem repugnavit, tamque diligenter, ut libidinis 

motibus incompositisque naturae viribus coercitis sedatisque, 

niveum pudicitiae florem illibatum servaverit. Et quisnam pote

rit verbis effingere superna illa gaudia, quae, ob partam eiusmodi 

victoriam, iuvenis castissimi totum perfudere animum? Nec cae

lestia tantum oblectamenta, veluti praemium optatissimum ob 

despectas ac domitas suorum sensuum fallacias, assecutus est 

Antonius, sed eidem etiam licuit illius, qui « pascitur inter lilia » , 2 

et conspectu perfrui et blanditiis suavissimis delectari. Siquidem, 

ut memoriae proditum est, cum noster in conclavis sui recessu 

umbratilem vitam ageret, vel precibus Deo instans, vel sacra

rum vacans litterarum studio, quodam die, de improviso, e super

nis sedibus descendit, luce circumfusus fulgidissima, Iesus Infans, 

leniterque arridens, non modo se eidem conspiciendum dedit, sed 

puerili manu illius collum circumplexus, et oscula cum blandi-

mentis dare et accipere visus est. Quapropter, in mirandi huius 

eventi memoriam, hac etiam aetate nostra, Patavini imagines ita 

1 Rom., VII, 23. 
2 Gant., II, 16. 
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fìnguntur, ut Franciscalem eaedem iuvenem sanctissimum, altera 

tenentem manu candidissimum lilium, innocentiae suae indicem, 

altera vero divinum Puerulum ad sinum ardenti complexu premen-

tem, apte quidem ac significanter, populari pietati proponant. 

Iamvero consentaneum ducimus, eo scilicet consilio ut omnes, 

rem meditando, in usum cuiusque suum deducere non neglegant, 

exquirere quibusnam artibus quibusque rationibus et pudicitiam 

suam integram Antonius servare et sanctitatis apicem attingere 

potuerit. Qua in re, primum christianam noster persecutus est 

humilitatem animique demissionem, quae, cum omnium virtu

tum fundamentum sit, modo desit, iam nullus potest perfectionis 

viam fidenter ingredi, nedum ad eius adeptionem pervenire queat. 

Quamvis enim ipse omnibus admirationi esset, et a Seraphico Pa

tre ac Magistro « episcopus » honoris ergo nuncuparetur, se tamen 

servum inutilem existimans, non altiora munera dignitatesque aucu

pari, sed viliora potius beatamque solitudinem consectari sollemne 

habebat. At vero minime putandum eiusmodi humilitatis studium 

ex enervata eius indole animique debilitate oriri; quod quidem hodie 

nonnulli, humanae fortitudinis praestantiam plus nimio efferentes, 

de catholicae Ecclesiae heroibus inconsulte temereque disserentes, 

effutiunt ac perperam commentantur. Non una enim occasione 

Antonius, prout res postulabat, animose fortiterque fecit; ut 

exempli gratia, cum Ezelinum a Eomano —imperiosum illum 

violentumque principem in Patavinam finitimasque civitates ty-

rannico dominatu saevientem — coram adiit ac, iustitiae caritatis

que nomine, pacem digladiantibus populis conciliare, pluribusque 

civibus, custodiae vinculisque mandatis, libertatem impetrare con

tendit. Ex quo profecto clare elucet, christianae humilitatis usum 

non animi vigorem dignitatemque minuere atque extenuare, immo 

potius augere quam maxime. 

Aliae praeterea sunt artes rationesque, quibus Antonius pudi

citiam suam custodire tutam et perfectissimam assequi morum 

sanctimoniam enitebatur. Divitias scilicet ipse contemnere ab 

iisdemque suum abalienare animum, Assisiatis vestigiis insi

stens, qui mystica iniit cum evangelica paupertate sponsalia; 
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omnibus fere vitae commodis se abdicare, ac non modo se terrenis 

bisce rebus pro viribus exsolvere, sed etiam semet ipsum abnegare 

ut expeditius Beo vacare famularique posset; acerrimae sensuum 

castigationi illecebrarum fugam adiicere diligentissimam; atque 

praesertim, cum virtuti diffideret suae, precibus interdiu noctuque 

ita instare fervidissimis, ut reapse dici queat totum eius vitae 

cursum veluti perpetuam fuisse ad Deum admotam supplicatio

nem. Ipse siquidem probe noverat divina nos ope continenter 

indigere, quandoquidem « non sumus sufficientes cogitare aliquid 

a nobis quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex Deo est ». 1 

Quemadmodum enim tellus, si solis luce ac calore careat, squa-

lens atque iners exsistit, ita hominum animus, nisi caelestis Nu

minis gratia, precibus impetrata, collustratur atque enutriatur, 

non pravis cupiditatum motibus obsistere, non fidem caritatemque 

alere, non denique potest sublimes illos adscensus facere, quibus 

ad nobilissima quaeque contendat. 

Quodsi, ad divini hortamenti normam « Oportet semper orare 

et non deficere » , 2 suam precando caritatem in Deum exserere 

atque efferre non intermittebat noster, attamen, cum adventan-

tem sibi mortem prospexisse^ nihil iam aliud exoptabat, nihil 

consectabatur, nisi ut, procul ab hominibus fluxisque rebus omni

bus, arctiore cum Deo consuetudine constanter uteretur atque 

recrearetur. Eeferunt enim eum, cum prope coenobium Campi 

Sancti Petri, in silenti ac silvestri loco, amplissimam suspexisset 

arborem atque solidissimam, sibi in optatis fore dixisse, si inibi 

pensilis exstrueretur cellula, in qua uni Deo "mente animoque va

care et reliquum sibi liceret temporis spatium beatissime tradu

cere. Cuius voti compos factus, cum ad nidulum sibi paratum 

laetanter adscendisset, angelicam ibi potiusquam humanam vitam 

aliquantisper peregit; ac precando, contemplando, divinoque ae-

stuando amore, sempiternam praesensit praecepitque beatitatem. 

At si, ut adhuc scribendo persecuti sumus, tam eximiis virtu

tum laudibus enituit Antonius, nulla tamen sanctitatis nota magis 

1 II Cor., III, 5. 
2 Luc, XVIII, i. 
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praestitit, quam apostolici, quo flagravit, studii atque ardoris; 

illius, inquimus, apostolici studii, quod, ut in interiore animi per

fectione veluti fundamento consistit, ita ex eadem vim suam con

tinenter haurit atque exprimit. 

Siquidem, inde a primis religiosae suae vitae annis, cum prae

clara comperisset Franciscanum protomartyrum gesta — qui, 

in Mauritania, barbaris illis gentibus catholicae religionis cultum 

afferentes, sanguinem pro Christi nomine profudissent — aposto

latus ac martyrii cupiditate aestuans, id enixe poposcit ut 

sibimet ipsi liceret et sacras eiusmodi expeditiones participare 

et sua opera suoque, si opus esset, cruore Iesu Christi regnum 

producere atque amplificare. Veruntamen, rem adeptus, cum ad 

Africae oras appulisset, febri illico correptus, ob devexam valetu

dinem in patriam remeare coactus est. At navis, quae in Lusita-

niam contendisset, adverso vento compulsa, Italiae litora attigit; 

Italiae, dicimus, quae a novo huiusmodi caritatis apostolo divini-

que verbi praecone, non sine caelesti nutu, pervaganda ac collu-

stranda erat. Hic enim potissimum apostolica eius vis ac navitas 

inclaruit, hic impensis si mi ab eo exantlati labores; at in Galliae 

etiam provinciis bene multis, quandoquidem omnes Antonius — 

Lusitanos nempe suos, Afros, ítalos, Gallos, quotquot denique 

catholica veritate indigere intellexisset — nullo habito gentis 

nationisque discrimine, actuoso studio suo complectebatur. In 

haereticos autem, Albigenses scilicet, Catharos et Patarenos, eo 

tempore paene ubique furentes ac germanae fidei lumen in chri

stifidelium animis restinguere conantes, tam strenue feliciterque 

decertavit, ut « haereticorum maliens » iure merito nuncuparetur. 

At vero, si sublimi quadam eloquentiae vehementia atque acerbi

tate in haereses omne genus in pravosque mores ferebatur, in 

obcaecatos tamen omnes, qui evangelii lucem appeterent, in devios, 

qui ad veritatis semitam contenderent, in « pródigos » denique 

« filios », qui caelestis Patris veniam complexumque percuperent, 

paternum omnino gerebat animum. 

In concionando autem, non populi favorem, non divitum pri-

morumque gratiam, non inanem hominum plausum gloriolamque 
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aucupabatur; neque doctrinam praeferébat venditorumque more 

iactabat suam, sed divinam illam, quam e diuturna sacrarum 

Litterarum lectione suxerafc sapientiam,' studiose diligenterque 

inlustrabat. 

Non mirum igitur si a decessore Nostro f. r. Gregorio IX « Arca 

Testamenti », honoris causa, appellabatur; non mirum, si tantam 

civium multitudinem, vel errantem, ad frugem bonam reduxit, vel 

fide caritateque torpentem, ad virtutum adeptionem sua voce 

suoque exemplo excitavit. Quamvis enim, ut diximus, non plau

sum quaereret hominumque gloriam, auditorum tamen animos 

ita sibi devinciebat, ut diu multumque iidem, temporis labo-

risque immemores, in eum concionantem intenderent, eiusque 

oratione perculsi atque commoti, et suorum scelerum horrore 

perstringerentur, et ad caelestia adipiscenda bona vehementer 

exardescerent. Cumque fama mirabilis huius evangelicae veri

tatis praeconis longe lateque percrebresceret, non modo e pro

pinquis regionibus, sed e longinquis etiam urbibus, oppidis vi-

culisque ingens ad eum multitudo eatervatim confluebat, eidemque 

ita circumfundebatur, ut vix postremos hominum ordines incen-

sissima oratoris vox pertingere posset. Videre erat milites, parum

per saltem, arma deserere, agricolas arva, mercatores tabernas, 

artifices denique officinam cuiusque suam, ut eum alloquentem au-

dirent; atque profecto, in sua quisque reversus, ad perfectioris 

vitae institutum sese non tam vocatum, quam allectum experie-

batur. Neque defuere apostolico huic concionatori mira illa signa 

atque portenta, quibus Deus, in gravioribus praesertim tempestati

bus, Ecclesiam suam sustinere, suorumque praeconum doctrinam 

atque opera divinitus obsignare atque confirmare videtur. Per ea 

enim saepenumero ei licuit non modo haereticos, catholicis prae

ceptis succensentes, pervincere eorumque prosternere molimenta, 

sed civium etiam odia simultatesque pacare atque componere. 

Quam ad rem idem decessor Noster Gregorius IX , in LitterisDecre-

talibus, quibus Antonium Patavinum ad Sanctorum caelitum hono

res evexit, haec habet: «Ut... suae (Deus) virtutis potentiam mira

biliter manifestet, et nostrae salutis causam misericorditer operetur, 
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fideles suos, quos semper coronat in caelo, frequenter et honorât in 

saeculo, ad eorum memorias signa faciens et prodigia, per quae 

pravitas confundatur haeretica, et fides catholica confirmetur, fide

les mentis torpore discusso, ad boni operis excitentur instantiam; 

haeretici, depulsa in qua iacent caecitatis caligine, ab invio redu

cantur ad viam, et Iudae! atque Pagani, vero lumine cognito, cur-

rant ad Christum, lucem, viam, veritatem et vitam » . 1 

Ad hoc igitur sanctitatis lumen, quo catholica gloriatur Eccle

sia, venerabundi respiciant omnes, ad eiusque gesta atque virtu

tes suam enitantur componere vitam. Discant ab eo iuvenes, ii 

praesertim qui in Actionis Catholicae ordines adsciti sunt, ab 

huius saeculi illecebris abhorrere et ad nobilissima quaeque castum 

piumque animum erigere; discant qui sacris Missionibus dant 

operam, adversis rebus non frangi, prosperis non efferri, constanter

que apostolico flagrare studio; sacri denique discant oratores et ex 

divinis Litteris suam haurire sapientiam et, sese Iesu Christi prae

ceptis exemplisque alacriter conformando, ad gravissimum con

cionandi munus animum comparare suum. Ac potissimum cupi

mus ut, qui religiosae vitae institutum capessivere, atque imprimis 

qui ex inclyto sunt Assisiatis Ordine, iidem omnes huius praeclari 

Franciscalis familiae decoris laudes egregiaque promerita, nobili 

quadam contentione, aemulentur. 

Iam nihil reliqui est, venerabilis frater, nisi ut quae, alia ex 

aliis, per saecularia huiusmodi sacra, conlatis inter vos viribus con-

siliisque, peracturi estis, iis et bene precemur et felicem ominemur 

eventum. In quibus, peculiari placet gratulatione hortationeque 

prosequi Nostra, cum pias frequentissimasque fidelium peregrina-

tiones per hunc et proximum annum ad gloriosum Antonii sepul

chrum habendas; tum duos illos coetus septembri mense agendos, 

alterum Missionalium causae, rebus alterum rationibusque socia

libus provehendis; tum denique Eucharisticum Conventum, quo 

1 Litt. Decr. « Cum dicat Dominus », III Iunii MCCXXXII. 
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Antoniana sollemnia, auspicato sane, ad suum vergent dignissi

mum exitum. 

Faxit igitur Deus, Antonio ipso deprecatore atque auspice, ut 

quae per has litteras, tibi quidem inscriptas, in christifidelium 

mentem redigere voluimus, ea intento ab omnibus reputentur 

animo et in usum actuosissime deducantur. 

Caelestium interea munerum conciliatrix esto paternaeque 

benevolentiae Nostrae testis apostolica benedictio, quam cum 

tibi, venerabilis frater, tuis omnibus, iisque qui Patavium horum 

sollemnium causa conventuri sunt, tum nominatim dilectissimae 

Seraphici Patriarchae suboli universae — studiosis praesertim 

mirabilis Basilicae et sacrarum Thaumaturgi exuviarum custo-

dibus — peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die i mensis Martii 

anno MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XI 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa X I , succes

sivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae sequuntur 

Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum: 

14 Ianuarii 1931. — Cathedrali ecclesiae Venusinae, cum ecclesiis cathe